
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

PO AFFARI GIURIDICI E COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

Determinazione n. 4800 / 2024      PO AFFARI GIURIDICI E 
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: Attivazione di un abbonamento annuale ai Prezzari DEI – anno 2024 
per il Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva del Dipartimento Territorio Ambiente 
Lavori Pubblici e Patrimonio. Affidamento diretto alla ditta Quine S.r.l. per un 
impegno  di  spesa  pari  a      Euro  1.549,60  IVA  inclusa.  CIG:  B42C513851. 
Risoluzione del contratto.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione n. 3318/2024 è stato affidato alla ditta Quine 
s.r.l.  l'appalto per l'attivazione di un abbonamento annuale ai Prezzari DEI – 
anno 2024 – per il personale del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva;

dato atto che:

• in  fase  di  istruttoria  erano  stati  acquisiti  la  visura  camerale,  la 
consultazione del casellario ANAC e la verifica del documento unico di 
regolarità  contributiva  (DURC),  come  previsto  dalla  determinazione 
dirigenziale n. 896/2024;

• in data 28/11/2024 è stato stipulato il contratto tramite il portale MePA 
facendo seguito alla trattativa diretta n. 4779426;

rilevato  che  il  fornitore  dava  comunicazione  verbale  che  l'attivazione 
sarebbe avvenuta unicamente previa liquidazione anticipata;

in  data  04/12/2024 è  pervenuta  tramite  Sdi  (Sistema di  Interscambio 
FVG) la fattura dell'Operatore Economico relativa alla fornitura in questione, 
rifiutata  tramite  il  sistema  stesso,  in  quanto  mancante  del  numero  di 
determinazione;

considerato che, in attesa di ricevere la fattura corretta, si è proceduto 
nuovamente alla verifica della validità del Durc (Documento Unico di Regolarità 

Determinazione n. 4800 / 2024



.

Contributiva);

dato atto che, riscontrata l'impossibilità della verifica in questione tramite 
i portali Inps ed Inail si è proceduto a fare gli opportuni approfondimenti;

dato atto inoltre che in occasione di detti approfondimenti è emerso che 
la scadenza di validità del DURC di cui sopra era il 07/11/2024;

preso atto che con PEC dd. 16/12/2024 la Direzione Territoriale Milano 
Sud – Lodi dell'INAIL ha comunicato in risposta a nostro quesito che in data 
05/12/2024 era stato inviato invito alla ditta Quine s.r.l.    a regolarizzare    e alla 
data della nota medesima (16/12/2024) non risultava aver ancora versato il 
dovuto; 

dato atto che l'operatore economico è stato tempestivamente informato 
della necessità di risolvere il contratto, in quanto in assenza di regolarità del 
DURC non è possibile procedere ad alcun pagamento;

dato atto inoltre che nessuna prestazione è stata resa;

ritenuto quindi di procedere con la risoluzione del contratto stipulato con 
l'operatore economico Quine s.r.l. con sede legale in Via Spadolini, 7 – 20141 
Milano  (MI),  P.Iva  n.  13002100157,  tramite  la  piattaforma  MEPA,  importo 
complessivo dell'affidamento Euro 1549,60 IVA inclusa per l'attivazione di un 
abbonamento annuale ai Prezzari DEI anno 2024;

dato  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  spese  e  che 
l'impegno di spesa assunto con determinazione n. 3318/2024 verrà gestito in 
fase di riaccertamento dei residui;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1)  Per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  di  procedere  con  la  risoluzione  del 
contratto stipulato con l'operatore economico Quine s.r.l. con sede legale in Via 
Spadolini, 7 – 20141 Milano (MI), P.Iva n. 13002100157, tramite la piattaforma 
MEPA,  importo  complessivo  dell'affidamento  Euro  1549,60  IVA  inclusa  per 
l'attivazione di un abbonamento annuale ai Prezzari DEI - anno 2024; 

2) di dare atto che la prestazione non è stata resa; 

3)di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  spese  e  che 
l'impegno di spesa assunto con determinazione n. 3318/2024 verrà gestito in 
fase di riaccertamento dei residui;

4)di trasmettere il presente atto agli interessati.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Gina Teresa Sommacal

Determinazione n. 4800 / 2024



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4800 / 2024



 Atto n. 4800 del 18/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GINA TERESA SOMMACAL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/12/2024 18:07:49


